Протокол №2
заседания комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в Администрации Кетовского района

с. Кетово
	15 февраля 2018г.
	Администрация Кетовского района
	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	1.
	Лопарев
Игорь Сергеевич
	- начальник юридического отдела Администрации Кетовского (заместитель председателя комиссии);

	2.
	Юрченко
Анастасия Александровна
	- главный специалист по кадрам службы организационной и кадровой работы общего отдела Администрации Кетовского района (секретарь комиссии);

	3.
	Булавина
Мария
Сергеевна
	- председатель координационного совета профсоюзов Кетовского района, председатель Кетовского районного профсоюза (по согласованию);

	4.
	Галкина Светлана Николаевна
	- заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике - начальник финансового отдела;

	5.
	Бойко
Галина
Прокопьевна
	– председатель Кетовского районного совета ветеранов (по согласованию);

	Приглашённые:

	6.
	Первухина Лариса Николаевна
	- Глава Пименовского сельсовета

	7.
	Иванова
Римма Виктровна
	- ведущий специалист по общим вопросам Администрации Пименовского сельсовета

	8.
	Захаров
Александр
Николаевич
	- Глава Каширинского сельсовета

	9.

10.
	Колупаева Елена Михайловна
Корсукова
Светлана
Алексеевна
	- управделами Администрации Каширинского сельсовета

- главный специалист Администрации Каширинского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О планировании занятия иной оплачиваемой деятельностью муниципальным служащим ФИО, замещающей должность муниципальной службы – ххх наименование должности.
2. О планировании занятия иной оплачиваемой деятельностью муниципальным служащим ФИО, замещающей должность муниципальной службы – ххх наименование должности.
3. О планировании занятия иной оплачиваемой деятельностью муниципальным служащим ФИО, замещающей должность муниципальной службы – ххх наименование должности.

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛ: Лопарев И.С. – начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии

1. СЛУШАЛИ:
Лопарева И.С. – начальника юридического отдела, заместителя председателя комиссии:
«В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в Администрации Кетовского района поступило уведомление о планировании занятия  иной оплачиваемой деятельностью муниципальным служащим: ххх наименование должности ФИО -  за рамками служебного времени она планирует участвовать в проведении избирательной кампании по выборам Президента РФ так как является председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №ххх, начиная с 25 февраля по 19 марта текущего года.  Уведомление работодателю в соответствии с законодательством представлено. Возражений представитель нанимателя (работодатель) в лице Главы наименование МО  ФИО не имеется.
На заседании комиссии  необходимо обсудить вопрос о возможном возникновении либо отсутствии конфликта интересов при занятии иной оплачиваемой деятельностью вышеназванным муниципальным служащим.
Предлагаю приступить к рассмотрению вопроса.
В ходе заседания комиссии по первому вопросу установлено: в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования по первому вопросу: единогласно.
РЕШИЛИ:
1.  Установить,  что  выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечёт конфликта интересов и нарушение требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.

2. СЛУШАЛИ:
Лопарева И.С. – начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии:
«Также на рассмотрение нашей  комиссии поступило уведомление о планировании занятия  иной оплачиваемой деятельностью муниципальным служащим: ххх наименование должности ФИО -  за рамками служебного времени она планирует участвовать в проведении избирательной кампании по выборам Президента РФ так как является секретарем участковой избирательной комиссии избирательного участка № ххх, начиная с 25 февраля по 19 марта текущего года.  Уведомление работодателю в соответствии с законодательством представлено. Возражений представитель нанимателя (работодатель) в лице Главы наименование МО ФИО не имеется.
На заседании комиссии  необходимо обсудить вопрос о возможном возникновении либо отсутствии конфликта интересов при занятии иной оплачиваемой деятельностью вышеназванным муниципальным служащим.
Предлагаю приступить к рассмотрению вопроса.
В ходе заседания комиссии по второму вопросу установлено: в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования по второму вопросу: единогласно.
РЕШИЛИ:
1.  Установить,  что  выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечёт конфликта интересов и нарушение требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.

3. СЛУШАЛИ:
Лопарева И.С. – начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии:
«В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в Администрации Кетовского района поступило уведомление о планировании занятия  иной оплачиваемой деятельностью муниципальным служащим: ххх наименование должности ФИО -  за рамками служебного времени она планирует участвовать в проведении избирательной кампании по выборам Президента РФ так как является председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № ххх, начиная с 15 февраля по 18 марта текущего года.  Уведомление работодателю в соответствии с законодательством представлено. Возражений представитель нанимателя (работодатель) в лице Главы наименование МО ФИО не имеется.
На заседании комиссии  необходимо обсудить вопрос о возможном возникновении либо отсутствии конфликта интересов при занятии иной оплачиваемой деятельностью вышеназванным муниципальным служащим.
Предлагаю приступить к рассмотрению вопроса».
В ходе заседания комиссии по третьему вопросу установлено: в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования по третьему вопросу: единогласно.
РЕШИЛИ:
1.  Установить,  что  выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечёт конфликта интересов и нарушение требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.

	1.
	Заместитель председателя комиссии

	Лопарев И.С.

	2.
	Секретарь комиссии

	Юрченко А.А.

	3.
	Член комиссии

	Галкина С.Н.

	4.
	Член комиссии

	Булавина М.С.

	5.
	Член комиссии

	Бойко Г.П.

[bookmark: _GoBack]